ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О проекте закона Иркутской об
ласти № ПЗ-264 «О внесении
изменений в Закон Иркутской
области «О закреплении за сель
скими поселениями Иркутской
области вопросов местного зна
чения»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-264 «О внесении
изменений в Закон Иркутской области «О закреплении за сельскими посе
лениями Иркутской области вопросов местного значения» в 1-м чтении.

2. Комитету по законодательству о государственном строительстве
области и местном самоуправлении Законодательного Собрания Иркут
ской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркут
ской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рас
смотрения во 2-м (окончательном) чтении на данном заседании Законода
тельного Собрания Иркутской области.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области С.Ф. Брилка

Проект
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
«О ЗАКРЕПЛЕНИИ ЗА СЕЛЬСКИМИ ПОСЕЛЕНИЯМИ ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 3 ноября 2016 г. № 96-03 «О
закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов
местного значения» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской
области, 2016 г. № 43) следующие изменения:

1) Пункт 27 в Приложении 1 к Закону Иркутской области от 3 ноября
2016 года № 96-03 «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской
области вопросов местного значения» «Перечень сельских поселений
Иркутской области, за которыми закреплен вопрос местного значения,
предусмотренный пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» изложить в следующей редакции:

«27. Сельские поселения муниципального образования «Эхирит-
Булагатский район»:

27.1. Муниципальное образование «Усть-Ордынское»».

2) Приложение 3 к Закону Иркутской области от 3 ноября 2016 года №
96-03 «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области
вопросов местного значения» «Перечень сельских поселений Иркутской
области, за которыми закреплен вопрос местного значения,
предусмотренный пунктом 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» дополнить пунктом 25
следующего содержания:

«25. Сельские поселения муниципального образования «Качугский
район»:

25.1. Ангинское муниципальное образование
25.2. Белоусовское муниципальное образование
25.3. Бирюльское муниципальное образование
25.4. Большетарельское муниципальное образование
25.5. Бутаковское муниципальное образование
25.6. Верхоленское муниципальное образование
25.7. Вершино-Тутурское муниципальное образование

25.8. Залогское муниципальное образование
25.9. Заречное муниципальное образование
25.10. Карлукское муниципальное образование
25.11. Качугское муниципальное образование (сельское поселение)
25.12. Манзурское муниципальное образование
25.13. Харбатовское муниципальное образование».

3) Приложение 9 к Закону Иркутской области от 3 ноября 2016 года №
96-03 «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области
вопросов местного значения» «Перечень сельских поселений Иркутской
области, за которыми закреплен вопрос местного значения,
предусмотренный пунктом 13 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» дополнить пунктом 20
следующего содержания:

«20. Сельские поселения муниципального образования «Качугский
район»:

20.1. Ангинское муниципальное образование
20.2. Белоусовское муниципальное образование
20.3. Бирюльское муниципальное образование
20.4. Большетарельское муниципальное образование
20.5. Бутаковское муниципальное образование
20.6. Верхоленское муниципальное образование
20.7. Вершино-Тутурское муниципальное образование
20.8. Залогское муниципальное образование
20.9. Заречное муниципальное образование
20.10. Карлукское муниципальное образование
20.11. Качугское муниципальное образование (сельское поселение)
20.12. Манзурское муниципальное образование
20.13. Харбатовское муниципальное образование».

4) Приложение 11 к Закону Иркутской области от 3 ноября 2016 года
№ 96-03 «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области
вопросов местного значения» «Перечень сельских поселений Иркутской
области, за которыми закреплен вопрос местного значения,
предусмотренный пунктом 15 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» дополнить пунктами 23 и 24
следующего содержания:

«23. Сельские поселения муниципального образования «Боханский
район»:

23.1. Муниципальное образование «Александровское»
23.2. Муниципальное образование «Бохан»
23.3. Муниципальное образование «Буреть»

23.4. Муниципальное образование «Казачье»
23.5. Муниципальное образование «Каменка»
23.6. Муниципальное образование «Новая Ида»
23.7. Муниципальное образование «Олонки»
23.8. Муниципальное образование «Середкино»
23.9. Муниципальное образование «Тараса»
23.10. Муниципальное образование «Тихоновна»
23.11. Муниципальное образование «Укыр»
23.12. Муниципальное образование «Хохорск»
23.13. Муниципальное образование «Шаралдай»

24. Сельские поселения муниципального образования «Качугский
район»:

24.1. Ангинское муниципальное образование
24.2. Белоусовское муниципальное образование
24.3. Бирюльское муниципальное образование
24.4. Болынетарельское муниципальное образование
24.5. Бутаковское муниципальное образование
24.6. Верхоленское муниципальное образование
24.7. Вершино-Тутурское муниципальное образование
24.8. Залогское муниципальное образование
24.9. Заречное муниципальное образование
24.10. Карлукское муниципальное образование
24.11. Качугское муниципальное образование (сельское поселение)
24.12. Манзурское муниципальное образование
24.13. Харбатовское муниципальное образование».

5) Приложение 12 к Закону Иркутской области от 3 ноября 2016 года
№ 96-03 «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области
вопросов местного значения» «Перечень сельских поселений Иркутской
области, за которыми закреплен вопрос местного значения,
предусмотренный пунктом 18 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» дополнить пунктом 28
следующего содержания:

«28. Сельские поселения муниципального образования «Качугский
район»:

28.1. Ангинское муниципальное образование
28.2. Белоусовское муниципальное образование
28.3. Бирюльское муниципальное образование
28.4. Болынетарельское муниципальное образование
28.5. Бутаковское муниципальное образование
28.6. Верхоленское муниципальное образование
28.7. Вершино-Тутурское муниципальное образование
28.8. Залогское муниципальное образование

28.9. Заречное муниципальное образование
28.10. Карлукское муниципальное образование
28.11. Качугское муниципальное образование (сельское поселение)
28.12. Манзурское муниципальное образование
28.13. Харбатовское муниципальное образование».

6) Приложение 13 к Закону Иркутской области от 3 ноября 2016 года
№ 96-03 «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области
вопросов местного значения» «Перечень сельских поселений Иркутской
области, за которыми закреплен вопрос местного значения,
предусмотренный пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» дополнить пунктом 20
следующего содержания:

«20. Сельские поселения муниципального образования «Качугский
район»:

20.1. Ангинское муниципальное образование
20.2. Белоусовское муниципальное образование
20.3. Бирюльское муниципальное образование
20.4. Болыпетарельское муниципальное образование
20.5. Бутаковское муниципальное образование
20.6. Верхоленское муниципальное образование
20.7. Вершино-Тутурское муниципальное образование
20.8. Залогское муниципальное образование
20.9. Заречное муниципальное образование
20.10. Карлукское муниципальное образование
20.11. Качугское муниципальное образование (сельское поселение)
20.12. Манзурское муниципальное образование
20.13. Харбатовское муниципальное образование».

7) Приложение 14 к Закону Иркутской области от 3 ноября 2016 года
№ 96-03 «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области
вопросов местного значения» «Перечень сельских поселений Иркутской
области, за которыми закреплен вопрос местного значения,
предусмотренный пунктом 22 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» дополнить пунктом 30
следующего содержания:

«30. Сельские поселения муниципального образования «Качугский
район»:

ЗОЛ. Ангинское муниципальное образование
30.2. Белоусовское муниципальное образование
30.3. Бирюльское муниципальное образование
30.4. Болыпетарельское муниципальное образование
30.5. Бутаковское муниципальное образование

30.6. Верхоленское муниципальное образование
30.7. Вершино-Тутурское муниципальное образование
30.8. Залогское муниципальное образование
30.9. Заречное муниципальное образование
30.10. Карлукское муниципальное образование
ЗОЛ 1. Качугское муниципальное образование (сельское поселение)
30.12. Манзурское муниципальное образование
30.13. Харбатовское муниципальное образование».

8) Приложение 16 к Закону Иркутской области от 3 ноября 2016 года
№ 96-03 «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области
вопросов местного значения» «Перечень сельских поселений Иркутской
области, за которыми закреплен вопрос местного значения,
предусмотренный пунктом 26 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» дополнить пунктом 20
следующего содержания:

«20. Сельские поселения муниципального образования «Качугский
район»:

20.1. Ангинское муниципальное образование
20.2. Белоусовское муниципальное образование
20.3. Бирюльское муниципальное образование
20.4. Болыпетарельское муниципальное образование
20.5. Бутаковское муниципальное образование
20.6. Верхоленское муниципальное образование
20.7. Вершино-Тутурское муниципальное образование
20.8. Залогское муниципальное образование
20.9. Заречное муниципальное образование
20.10. Карлукское муниципальное образование
20.11. Качугское муниципальное образование (сельское поселение)
20.12. Манзурское муниципальное образование
20.13. Харбатовское муниципальное образование».

9) Приложение 22 к Закону Иркутской области от 3 ноября 2016 года
№ 96-03 «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области
вопросов местного значения» «Перечень сельских поселений Иркутской
области, за которыми закреплен вопрос местного значения,
предусмотренный пунктом 38 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» дополнить пунктом 25
следующего содержания:

«25. Сельские поселения муниципального образования «Качугский
район»:

25.1. Ангинское муниципальное образование
25.2. Белоусовское муниципальное образование

25.3. Бирюльское муниципальное образование
25.4. Большетарельское муниципальное образование
25.5. Бутаковское муниципальное образование
25.6. Верхоленское муниципальное образование
25.7. Вершино-Тутурское муниципальное образование
25.8. Залогское муниципальное образование
25.9. Заречное муниципальное образование
25.10. Карлукское муниципальное образование
25.11. Качугское муниципальное образование (сельское поселение)
25.12. Манзурское муниципальное образование
25.13. Харбатовское муниципальное образование».

10) Приложение 23 к Закону Иркутской области от 3 ноября 2016 года
№ 96-03 «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области
вопросов местного значения» «Перечень сельских поселений Иркутской
области, за которыми закреплен вопрос местного значения,
предусмотренный пунктом 39 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» дополнить пунктом 11
следующего содержания:

«11. Сельские поселения муниципального образования «Качугский
район»:

11.1. Ангинское муниципальное образование
11.2. Белоусовское муниципальное образование
11.3. Бирюльское муниципальное образование
11.4. Большетарельское муниципальное образование
11.5. Бутаковское муниципальное образование
11.6. Верхоленское муниципальное образование
11.7. Вершино-Тутурское муниципальное образование
11.8. Залогское муниципальное образование
11.9. Заречное муниципальное образование
11.10. Карлукское муниципальное образование
11.11. Качугское муниципальное образование (сельское поселение)
11.12. Манзурское муниципальное образование
11.13. Харбатовское муниципальное образование».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее чем
через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск